所 議 第 ３ ３ ４ 号

平成２８年８月３０日

所沢市議会議長

 中   毅 志  様

議会運営委員会

委員長 福 原 浩 昭

議会報告会に寄せられた意見・要望の対応状況について（報告）

「議会報告会（平成２８年５月開催）に寄せられた意見・要望」に対する議

会運営委員会の対応状況について、下記のとおり報告いたします。

記

  平成２８年５月１４日に開催された議会報告会で寄せられた「政策研究審

議会を傍聴させていただきたい」という要望について、７月２０日の議会運

営委員会で協議し確認しました。その内容については、次のとおり、政策研

究審議会に申し入れを行いました。

 ・政策研究審議会は原則公開とし、傍聴を可とする。

・政策研究審議会の傍聴者の定員は常任委員会の例にならい、７人とし、

議員はその数に含めないものとする。